
()H
m

ir :■ ‘:-

RĪGAS Pisru KOMBINĀTĀ KOLEKTĪVA KOPSAPULCES

Nr. 1.PROTOKOLS

9. decembri 1949.g.

Piedalās 407 strādnieki kalpotāji un inženiertechmieskie 

darbinieki.
Priekšsēdētaja: - b# S I š L 0 

Sekretārs! -b.KIKUČA.

kārtībā#Dienas
1. Sociālistisku saistība pieņemšana par godu tautas

70.gadu dzimšanas dienai.vadoņa b# STAĻINA

NOKLAUSI JĀS:
I.1. Sociālistisko saistību pieņemšana par godu tautas vadoņa 

b. Sta ļina 70.gadu dzimšanas dienai.
21. dēcembrī visa lielā Padomju tauta un līdzb. K R A M I A

visas pasaules progresīvi cilvēce,atzīmēs mūsu lielā vadoņa, 
biedra 3 t a ļ i n a 70.gadu dzimšanas dienu. Visās mūsu fabrikās,

in
ar mumsr'
rūpnīcās, uz transporta, celtnēs un šachtās, visur, kur cīnās un 

strādā darba cilvēki, tur izvēr-ās piaša sociālistiskā sacensība, 
lai ar jauniem darba sasniegumiem, ar jaunām darba uzvarām sveiktu 

savu mīļo vadoni, biedru Staļinu viņa 7^.gadu dzimšanas dienā# 

Visdārgākā dāvana biedrim Staļinam mūsu darba uzvaras, mūāu darba 

sasniegumi, mūsu lielās Padomju dzimtenes stiprināšana, mūsu tau
tas labklājības celšana, kuņai visu savu cilo dzīvi veltī biedris

i.

t a ļ i n s.
Tādēļ arī šodien mūsu kolektīvs ir pulcējies, lai uzņemtos

jaunas sociālistiskās saistības par godu biedram S t a ļ i ņ a m.
uzaclna uzņemt jaunās saistības un godam tāsb. Kramiņa 

pildīt.

2

m
m

'Ķ

#



r

2

K 0 : ^ Holase^^ tekstu un lūdz ienest vēl
jaunus papildinājumus sociālistiskajās saistībās.

b. 5 £ P A I T I S ; - 

, alistiskās saistības un staties stachanovieēu sardzē, lai viņas 

beigtu savlaicīgi par godu mūsu vadonim biedram Staļianm.

b, DZIEDĀTĀJS:» Mūsu Padomju valsts stāv kā milzīgs 

ozols ar lapām, tām lapām gribu pielīdzināt mūs, jo labāk mēs cī
nīsimies, jo labāk strādāsim, jo mēs arī labāk zaļosim - dzīvosim, 
21. decembris priekš Padomju ļaudīm ir svarīga diena, mūsu vadonim, 
lielajam Staļinam izpildās 70.gadi, par godu šai dienai 
es lieku priekšā pieņemt jaunas socialintiskās saistības un stājo- 

I ties stachanoviešu sardzē pielikt visas pūles, lai saistībae izpil- 

I dītu un vadoņa 7^#gadadienu sagaidītu ar jaunām darba uzvarēm,

b. KORSAKOV ^ Kazeīna fabrikas darbinieki uzņemas par 

godu biedra Staļina 70.gadadienai izpildīt mēneša plānu 

galalita ražošanā par 130^, kazeīna pa 2005^, ķemmes 18.000 gb. 
virs gada plāna.

b. š I Ž L 0 I -Mēs tagad pieņemam sociālistiskās saistības, pie 

kuyu izpildes mums jāpieliek visi spēki un enerģija, lai viņas 

savlaicīgi izpildītu un lai mēs ar lepnumu varētu teikt, ka viņas 

ir godam izpildītas.

b. S E M A

Tjieku priekšā pieņemt šīs nolasītas soci-

^4

NOLEM A :' I

1. Sociālistiskās saistības par godu tautas lielā vadoņa biedra 

Staļina 70,gadu dzimšanas dienai vienbalsīgi pieņemt 
/ Skat. pielikumā saistības/. Saistības parakst pilnvarot kom
bināta direktoru b. Kirillovu, partijas organizacijas 

sekretāri b.Kramiņu un fabrikas komitejas priekšsēdētāju 

b. S i š 1 o . -
I.13

PRIEKOS ?;D£TĀJA: 

SEKRETĀRE:
/ KikuŠa /

/ Šišlo /
.

m



-■JA

LĒMUMS .

Konference fabrikas komitejas darbību atzīst par apmierinoSu.
Konference atzīme, ka izvērsto sociālistisko sacensību rezultātā 
kombināta ražošanas gada plāns izpildīts vairumtirdzniecības 
cenas 25.IX.1949*g
Kombinātā 175 stachanovieši un 33 triecienieki. 57 labākiekom- 
bināta stachanovieši izpildījuši no 5-8 gadu normas* Nav tādu 
strādnieku kombinātā, kuyi nepildītu savas darba normas#
4-taia valsts aizņēmums starp kombināta darbiniekim realizēts 
par 128 ^ pret mēneša algu.
Kombināta darbinieki bijuši apgādāti ar ģimenes dārziņiem.

Līdz ar to fabrikas komitejas darbā ir sekoši trūkumij
1» Nav pietiekoši plaši apspriesti sociālistiskā saistību 

izpildes rezultāti kolektīvā kopsapulcēs, bet tikai pazi
ņoti rezultāti.

2-. Nav noorganizēti sociālistisko saistību izpildes rādītāju 
dēļi, katrā cechā, kas tieši ir nepieciešams#

3. Vēl maz tiek popularizēti labākie stachanovieši#
4. Kluba darbība neapmierinoša, kas daudz atkarajās no tā, ka 

nav atbrīvota darbinieka.
5. Fabrikas komiteja vēl nav spējusi aptvert visus darbiniekus 

un iesaistīt par arodbiedrības biedriem.
6. Nav vēl pietiekoši vesta cīņa pret darba disciplīnas 

pārkāpējiem. Vēl kombinātā ir gadījieni, kad darba- disciplī
na tiek pārkāpta.

7. Nav pieņemti vēl pietiekoši mēri kora organizācijā un tas vēl 
nav pi tiekoši nostiprināts.

8. Ražošanas apspriedes cechos nav regulāri izvestas.
9. fabrikas komiteja nav spējusi panākt, lai būtu atbrīvota 

kluba darbinieks.
10# Nav pieņemti pietiekoši mēri, lai arodbiedrības biedri 

savlaicīgi nomaksātu biedru maksas.
Konference nolemj :
1# Jaunajai fabrikas komitejai uzlikt par pienākumu organi

zēt plašu sociālistisko sacensību par godu Padomju Lat
vijas pastāvēšanas 3#-jai gadadienai*

2# Sociālistiskās sacensības rezultātus plaši apspriest 
cechu un kollektīvu kopsapulcēs.

1.
bet nemainīgās cenās 24*XI.1949«g*• ♦

2.

3*

4*

- 2 -



- 2n

3. Pieņemt visus mērus, lai popularizētu mūsu laMkos 
stachanoviešus un viņu darba sasniegumus»

4. Pieprasīt no fabrikas komitejas stingri sekot, lai 
tiktu pildīti visi kolektīvā līguma punkti»

5. Lūgt Republikānisko komiteju apstiprināt atbrīvotu 
kluba darbinieku, lai dotu iespēju kombināta klubu 
pārvērst par īstu strādnieku klubu un to atpūtas vietu#

6. Regulāri pārbaudīt cecha komiteju darbību un to kontro
lēt un vadīt.

7* Stingri kontrolēt arodbiedrības biedru maksu savlaicī
gu un pareizu iekasēšanu no visas darba algas.-

/ pieņemts vienbalsīgi /

N.

• f-


